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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr AKTIVET Shenime it Nit
Raportues Paraardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 235 D64 138026
> Hanka 152,093 119905
> Arka §2.971 18121
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 ]
> Derivativel 0 ]
> _Aktivel e mbajtura per fregelim 0 0
Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 0 0
»  Liogari Kerkesa te arketueshme 7.033.213 Les2017
> Lipgari Nerkesa te tyera ie arkeiieshme 0
> Instrumenta te tjera barxhi ]
> T¥FSH 1843972
> TATIM FITIM! 65,970 1676
> debiitor te [jere ]
Totali 3 7099, 183 11797665
4 Inventari 1] 0
> [Lendet £ pura {
=  Prodhim ne proces a
= Produkse te guishme 3.026.820 12657294
> Mallra per rishitfe i
> Parapugesa per furnizimea 0 0
Totali 4 3,026 820 12637294
5 Aktive hiologjike afatshkortra 0 0
6 Aktive afatshkurira (e mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 10. 341,067 24572985
11 AKTIVET AFATGJATA 0 1]
I Investimet financiare afaigjata 0 0
> Pjesmarrie (e ljera ne njesi e kontroffugra ¢ a
> Aksiome dhe imvestime 12 liera me pjesmartje 0 0
> Aksione dhe letra te fera me viere 0 0
> Liggari Kerkesa te arketugeshme afatgiaia 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1] ]
> Toka D
= Nderteza 16714878 16714878
> mjele transparii 6146199 6146199
amuortizini 0 0
> Makineri dhe paixje 1683439 1683439
> Aktive (era afat giata materiale 0
Totali 2 24.544.516 24544516
3 Ativet biologjike afatgjata ¥ 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 104148191
> Emri | mire 0 0
> Shpencimel e zhllimit 0 0
> fvestime afal glak 104149191 1041459191
Totah 4 104,149,191 104,149,191
5 Kapitali aksioner i pa paguar ] 0
6 Akiive Le tjern afatgjata ] 0
e ) 0
TOTALL I AKTIVEVE AFATGIATA( 128,693,707 24344516
139,054,774 153,266,692

TOTALI AKTIVEVE (148555




Pasqyrat Financiare

e Vitit

205

: . . . Y v
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime] H_x_r';:nﬁ ke
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjel 0 0
>  Huate dhe Overdrafie bankare 2,896,563 18,840,872
»  Kthimet ripagesal ¢ lnave afategiale 0 0
> Bona te konvernueshme d ]
Totali 2 2,896,563 18.840,872
3 Huat dhe parapagimet 0 0
> Te pagueshme ndaj furniforeve 11,536,417 12,781,416
> Te pagueshme ndgl punanjesve 446,214 236,814
= Datyrimel per sig shogerore 69,525 55970
Deryrimei tatimore per TAF 1.170
Detytime iatimore per Tatim Fitimin 0 0
Detyrine tatimare per TVSH-ne 141,893 0
> T drejta ¢ denrime ndayj ortakeve 0 1]
= Dividente par tu paguur 0 0
> Parapagime fe arketuarg ] 0
> e (era ortaki 67579385 67,579,385
Torall 3 7,773,434 80,654,755
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 (1]
5 Provizionet afaishkurtra 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 79.773,434 80,654,735
i1 DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 Huate afatgjata 0 0
> [lug bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 Q0
>  Rono te kpnvertueshive 5
Totali ] 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 21,000,000 21,000,000
3 Provizionet alatgjatn
4 Grantel dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEYE AFATGJATA (11) 21,000,000 21.000,000
TOTALI I DETYRIMEVE  (+11) 103,669,997 120,495,627
m KAPITALI Q 0
I Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) 0 0
3 Kapitali aksionar 27,600,000 27,600,000
4 Primi aksionit 1] 0
S Njesite ose aksionet e thesaril {Negative) 0 0
6 Rezervai stalulore 53,604 53,604
7 Rezervat ligjore 0 1]
B Rexervate tjera 0 ]
9 Fitimet e pa shperndara 5.117.46] 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,613,712 5.117.461
TOTALI KAPITALIT (1) 35384.777 32,771,065
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITAL 1 139,054,774 153,266,692
] 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi 1 Elementeve m;:::“u P r:aI::iIn
1 |Shitjei nelo 110,965,616 126,574,223
2 |Te ardhura te fjera nga veprimiaria e shfrytezimit 1,390,239
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara <02 462,641 -111.698.451
ndrvshimi i gjiendjes -9,610.469 -5.120,000
5 |Kosto & punes -3,188 389 -2,329.332
FPagat e personelil -2, 720,000 -1,9%6.000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -168 389 -133.332
6 |Amortizimet dhe zhvleresimét -455.695
7 |Shpenzime te tjera -3,950,490 -891,680
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -109,211,989| -120,495,158
¢ |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e krvesore (142+/-3-§) 3,143,866 6,079,065
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh e shpenz. financ.nga inves 1 tierd finane afaiglaa -58,522
122 Te ardhural die shpenzimer nga interesal 68,910 0
123 Fitimer iHwmbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tfera financiare o o
12 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve linanciare 63910 -58.522
FITIMI BRLTO 3074956 6,020,543
Shpenzime te pa njohura ] 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (% +/-13) 3,074,956 6,020,543
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 461,243 903,081
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar | 14-15) 2613.712 5.117462
17 |Elementet ¢ pasgyrave te konsoliduara 0 0
Shpenzime le pa njchura
Logaria 625
Logaria 626
Logaria 627
Logarin 652
Logaria 654
o 0

Logaria 657




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Dirckte 2015

Pasgyra ¢ fluksit monetar - metoda direkte s il
Raportues Parnardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite ¢ shirytezimit 16,040,203 5,666,858
Mijetel monetare {MM) te arketuar nga klientet 137,467,781 141,662,721
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -119.557,188 -133,898,297
MM 12 ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar -70.052 -58,522
Tatim mbi fitimin | paguar 525537 =1,047,443
MM neto mga veprimtarite ¢ shfitezimit -1,274,801 -9%91,671
Fluksi monetar nga veprimiariie mvestuese -15.943,167 -5,654.253
Blerja ¢ njesise se kontrolluar X minus parate ¢ Arketuara
Bleria ¢ aktiveve afatgjsta materiale 0 -5.634,.253
Te ardhura nga shitja e prisjeve
Interesi i arketuar 1,142 g
derdhjc ontaku ne llogar 0
MM neto ie perdoruara ne veprimiarite lnvestuese -15.944,308
Fluksi monetar nga akiivitetet financiare LI 0
Te srdhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesal e detyrimeve te gerase [inanciare
[wvidente te paguar ] 0
MM neio e perdarura ne veprimiarite Financiare(mbylle fitimi) ] 0
Rritja/Renin neta ¢ mjeteye monetare 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 138,026 125421
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 235062 138.026
BANKA 152,093 119,905
ARKA 82,971 18.121
235,064 138,026

-2 0
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim.

Dhénia & shenimave shpisguese né kel pjese &shid e detyrueshme sipas SKK 2
Pintazimi | 1 dhenave 1¢ kesaj piesa dubel (8 behet sipas kirkesave dhe sirukiuras stEndarne e
parcakiuara ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 48-55. Riadhe @ dhenias sa splegimeve duhet 18 jate
a) Infarmacian | pérgjithsém dhe poiiticat kontabel
biIShanimet qe shpjegong zérel e ndrysham & pasgyrave financiare
c) Sh&mme 12 Lera shpiegeuse
Shogera A & M SH.PK me perfagasues ligior ELIDON MALAJ ne paragifjen e pasgyres
financiare e vitit 2015 eshie mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilietit te Shaipensa.
Pasqytar financiare jane pergatitur mbi bazen & konceptl te materialitett Exhte zbatuar parimi i
vijimesise 5i dhe kuptueshmeria ne paragian e kelyre pasqyrave
Sipas SKK pasqyrat financiare perbehen nga
- Bilancl
- Pasqyra e te ardhurave dhe shpanzimeve bazuar ne kiasifikimin & shpenz sipas natyres
- Pasqyra & levizies se kapilalit (nje pasgyre & pa konsoliduar)
-Pasgyra e flukseve monalare sipas metodes dirskle
Per harfimin & katyre pasqyrave monedha € paragiies se hyre eshte leku

Per Drejtimin & Njesise Ekoncmike
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SHOQERIA “A & M " SHP.K
NIPT : K 78731511 B
TEPELENE
Aktivet A Materiale me fillestare 2015
= : Clendje jendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa Pakesime 3_5'%':23 14
1 |[Toks 0
2 |MNdarime 16,714 878 16,714,878
3 |mskined paisje 0 0 1]
4  [mjete transpon 5,146,198 0 5,654,253 491,246
5  |kompjulenhe 1,681,438 1] 1,883,438
1 |zye 0
2 0
3 o
4 ¥}
TOTALI 24,544 516 1] 5,654,253 18,890.263
Amortizimi A.A Mate riale 2015
e Gendje : jendje
Nr Emertimi Sasia o1 f;" gm & Shtesa Eakesime 31?12"2!01 4
1 |[voxa 0 0 1]
2 |Mdedime 0
3 |Makinen. paisie vegla 0 H 1]
4  [Mjete transpord 455 695 0 455,685
5 |kompjutariks [¢] 0
1 |zye 0
2 |ndertes+makineri 1,183,846 1,183,646
3 0
4 0
TOTALI 1,639,341 a 4] 1,639,341
Viera Kontabel N AA Ma 2015
: Gjendje iendje
Nr Emertimi Sasia o1 ',;;" -'2{‘1 14 Shiesa Pakesime 3 1?1 212014
1 [Teka 0 0 0
2  |Mdarima 16,714,878 16,714 878
3 |makineri paisje vegla 0 0 a
4  |myate rensport 65,146,188 0 Q &, 148,199
5  |mompputenke 1683439 0 1 BB 438
1 |Zyre Q
2 0
3 0
4 Q0
TOTALI 24 544 516 1] 0 24 544,516
Administratori

ALAJ




SHOQERIA "A & M " SHPK
NIPT : K 78731511 8B

TEPELENE Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurmri i Kadi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Vi 2015 bchiodin
1 |Shitjet gjithsej (8 + b +c ) 70 11100 112,356.0 126,574.0
a)| Teardhura nga shita e Produktit te vet  |701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 110,866.0 126,574.0
2 | T ardhura nga shitje té tjera (a+b+c)  |708 11104
a) |Qeraja 7081 111041 1,390.0 0.0
b) |Komisione 7082 111042 0.0
ci | Transport per te herst 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkieve
t& gatshém e predhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimel {- 112012
-]
4 |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim 1 aktiveve afalgiala 11301
5| Té ardhura nga grantet {Subvencione) |73 11400
6| Tétjera 75 11500 0.0
T& ardhura nga shitja e aktiveve
7 |afatgjata 7 11600
1) |3+4+5+6+T+8) 11800 112,386.0 126,574.0
Administratori

ELIDON MALAJ




SHOQERIA " A & M
NIPT : K 787315118

" SHP.K

TEPELENE
Pasqyre Nr.2
= Né oopo/Leks
ANEKS STATISTIKOR
“NGmIT | Rodl
SHPENZIMET Liogarise |Statistikor| Vit 2015 Viti 2014
1B , shpenzime (a+/-btc+-d+e :11] 12100 103,380.0 116,819.0
a)|te tjera 8014602 12101 92,463.0 111,699.0
b)| Ndryshimet e gjendjeve té Materialeve (+/- 1210 9,610.0 5,120.0
c)| Mallra t& blera 6051 12103 0.0
d)| Ndryshimet e gjiéndjeve & Mallrave (+/-) 12104
e)| Shpenzime per sherbime G052 12105 1,307.0 0.0
2 |Shpenzime per personelin {a+h) &4 12200 3.188.0 2,329.0
a-| Pagate personglit 541 12201 2,720.0 1,996.0
b-|shendelsore 44 12202 468.0 333.0
1 | Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 0.0 456.0
4 |{atbrctdeatfrgeheitjtksiam) 81 12400  |2.713.0 949.0
a) |Sherbimel nga nen-kontrakioret 12401 113.0
b) |Trajime te pergjithshme 611 12402
c)|Qera 613 12403
d) | Mirembajtje dhe riparime amortizim 815 12404 0.0 0.0
&) |Shpenzime per Siguracione 616 12405 112.0 0.0
f) |Kerkim studime 617 12406
) Sherbime 1& tiera _gjoba penalitete {618 12407 41,158.0 308.0
hlicensa ' 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) [Transferime, udhelime, dieta 625 12410
k) | Shpenzime postare dhe lelekomunikacioni {626 12411 1,260.0 583.0
1) |Shpenzime transport 627 12412
per Biere 6271 124121
par shilje 8272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 70.0 58.0
5 | Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa dogancre 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) [Taksa dne larifa vendore 634 12503 0.0
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 535+638  |12504
I} [ Totali | shpenzimeve l=(1+2+3+4+5) 12600 109,281.0 120,553.0




ELIDON MALAJ

Informaté: Viti 2014 Viti 2013
4| Numri mesatar | te punesuarve 14000 10.0 9.0
2| Investimet 15000
la) | Shtimi | aseteve fikse 15001 0.0 0.0
nga le cilat: asele le rejs 150011
b) | Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga e cilal shilfa e aseleve ekzisluese 150021
Administratori




SHOQERIA " A & M " SHPK
NIPT : K 78731511 B

TEPELENE
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 110965616
2| Tregti Tregti ushgimore pije
1| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregt cigaresh
5| Tregti Tregt artikyj industrial
&|Tregti Farmaci
7|Tregti [Eksport malirash
8|Tregti Tregli te tjera 0
I Totali | te ardhurave nga tregtia 110985616
S|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim _ |Nderime te tjera 0.00
I Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim ___ |Eksport prodhime le ndryshma
13| Prodhim Fason te cdo llojl
14|Prodhim  |Prochim materiale ndertimi
15|Prodhim  |Prodhim ushgimore
18 |Prodhim Prodhim pije alkohhke, et
17|Prodhim___|Prodhime energ)
16|Predhim Prodhim hidrokarbure,
18]|Prodhim Prodhime te tjera
i Totall | te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport malirash
21|Transport |Transport mali nderkombetare
72| Transport |[Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali | te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi | Siguracione
26|Sherblmi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restoranie
28|Sherbimi__|Hotelen
20/Sherbimi  [Lojra Fali
20/Sherbimi  |Veprimiar telavizive
31|8herbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Exsport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te fjera 1380238
v Totall i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+lI+1l1+IV+V) 112,355,855

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. | te punesuarve

Me page derl ne 20 000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 686.500 leke

k3| =d]

Me page nga 66 501 den ne 84 100 leke

page me te larte se 84 100 leke

Totali

Administratori




GJENDJE E INVENTARIT PER VITIN 2015 SUBJEKTI

EMERTIMI NIESIA  |SASIA VLERA
0
penzine 95 itra 7558 115 8502850
benzin 100 fitra 7800 132 1.029,600.0
ol litra 10254 110 11279400
3,026,825.0




